ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	Д У М А
Тулунского муниципального района
шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]31 января    2017 г.                                                                   № 293

	г. Тулун

 Об участии в областном конкурсе
 на лучшую организацию работы
 представительного органа муниципального
 образования Иркутской области в 2016 году
В целях повышения эффективности работы Думы Тулунского муниципального района  и обеспечения подготовки  материалов,  характеризующих работу Думы Тулунского муниципального района в 2016 году к  представлению на областной конкурс на лучший представительный орган муниципального образования Иркутской области, руководствуясь Положением «О проведении областного конкурса на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области в 2016 году», утвержденного постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 17.02.2016года №35/37-ЗС Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:
1.Принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области в 2016 году по следующим номинациям:
-«Квалифицированное правотворчество»;
-«Реализация эффективной политики социально-экономического развития муниципального образования»;
-«Эффективный парламентский контроль»;
-«Открытый муниципалитет»;
-«Взаимодействие и сотрудничество представительного органа муниципального района по основным направлениям деятельности с представительными органами поселений, другими заинтересованными субъектами».
  2.Создать временную рабочую группу по рассмотрению вопросов подготовки материалов к областному конкурсу на лучший представительный орган муниципального образования Иркутской области в 2016 году.
3.Утвердить состав временной рабочей группы:
Председатель группы:
Беломестных В.И.-депутат Думы Тулунского муниципального района, председатель постоянной комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Тулунского муниципального района
Члены группы:
Бордов М.И.-председатель Думы Тулунского муниципального района, член постоянной комиссии по социальной сфере и природопользованию Думы Тулунского муниципального района
Федорова Л.А.- -председатель КСП муниципального образования «Тулунский район»;
Алексеенко А.М.-руководитель аппарата администрации Тулунского муниципального района;
Никитина Е.А.- заместитель руководителя аппарата Думы Тулунского муниципального района;
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Тулунского муниципального района Беломестных В.И.

  Председатель Думы  Тулунского
  муниципального района                                                                         М. И. Бордов